[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.12.2018г.
с. Усть-Бюр
                                     № 69-п

 Об утверждении Плана мероприятий

по реализации Стратегии

социально-экономического развития

Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района

 Республики Хакасия на период до 2030 года

       В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета от 25.12.2018г. № 92 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия до 2030 года», администрация Усть-Бюрского сельсовета

ПОСТАНАВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия на период до 2030 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу момента его принятия.

Глава
Усть-Бюрского сельсовета                                                                   Л.Ф. Чешуина

 Приложение

к постановлению администрации

 Усть-Бюрского сельсовета

№ 69-п  от  29.12.2018г.

План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического

 развития Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района

Республики Хакасия до 2030 года

                                                 1. Основные положения
      Настоящий План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия на период до 2030 горда (далее соответственно-План мероприятий, Стратегия) разработан в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014г. №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета от 25.12.2018г. №92 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района на период до 2030 года».

    План мероприятий разработан на основе положений Стратегии на период ее реализации с учетом основных направлений деятельности администрации Усть-Бюрского сельсовета.

    Цель разработки Плана мероприятий является разработка мероприятий по достижению стратегических целей, приоритетов и задач Стратегии с максимальным использованием имеющихся ресурсов.

    Задачами разработки Плана мероприятий является:

    - определение конкретных мероприятий, необходимым для достижения долгосрочных стратегических целей, требований у их результатов, срокам выполнения;

   - определение показателей оценки эффективности реализации мероприятий.

План мероприятий включает:

   - цели, задачи и этапы реализации Стратегии;

   - комплексы мероприятий муниципальных программ, обеспечивающих достижение долгосрочных целей и задач социально-экономического развития Усть-Бюрского сельсовета;

  - определение показателей эффективности реализации мероприятий.

2. Цели и задачи реализации Стратегии

Стратегической целью развития территории Усть-Бюрского сельсовета на период до 2030 года является повышения благосостояния населения за счет устойчивого экономического и социального развития.

Основные задачи Стратегии:

формирование условий для улучшения качества жизни населения (развитие образования, здравоохранения, жилищно-коммунального хозяйства, физкультуры и спорта, культуры, улучшение демографической и экологической ситуации);

создание благоприятного инвестиционного климата и принятие мер по повышению инвестиционной привлекательности приоритетных отраслей экономики;

развитие кадрового потенциала, сокращение дефицита квалифицированных кадров;

развитие малого и среднего предпринимательства, содействие развитию инфраструктуры поддержки малого и среднего бизнеса.

Для реализации стратегической цели развития территории Усть-Бюрского сельсовета на период до 2030 года определены следующие приоритетные направления:

1) содействие развитию экономического потенциала.

2) развитие социально-культурной сферы.

3) повышение уровня качества жизни.